REQUERIMENTO Nº 016/2023
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e após ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Departamento de Auditoria e Contabilidade da Prefeitura Municipal, requerendo informações (Cópias dos empenhos e das Notas Fiscais e seus respectivos comprovantes com indicações clara de fonte e conta pagadora), sobre eventual gastos com aquisição de madeira para construção e reformas de pontes de recursos financeiros oriundos da Lei Complementar nº 173/2020 (Recursos vinculados ou de livre aplicação). Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de junho de 2023.

[bookmark: _GoBack]

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (QUATIZINHO)
Vereador